
 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N. 71 del 11/03/2025 

 

OGGETTO: liquidazione onorari – parcella nr.48 del 05/03/2025 del Dott. Domenico La Porta.  

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

VISTI: 

• la legge regionale n. 8 del 12 gennaio 2012 così come modificata dalla legge regionale n. 

8/2016, con la quale sono stati soppressi e posti in liquidazione i Consorzi ASI della Sicilia; 

- l’articolo 19 della legge regionale n. 8 del 17/05/2016 che tra l’altro testualmente recita: “I 

rapporti attivi e passivi dei soppressi Consorzi per le Aree di Sviluppo Industriale della 

Regione permangono in capo agli stessi, posti in liquidazione, e ciò sino alla definitiva 

chiusura delle operazioni di liquidazione”; 

- il decreto dell’Assessore Regionale delle Attività Produttive n. 04/2024/gab del 5 marzo 2024 

con il quale è stato nominato il Dr. Salvatore Nicotra Commissario Liquidatore del Consorzio 

ASI di Caltagirone per l’adozione degli atti e dei provvedimenti finalizzati ad assicurare la 

sana gestione dei rapporti giuridici attivi e passivi pendenti, instaurati dal Consorzio ASI, 

posto in liquidazione, con il conferimento del relativo potere di rappresentanza nei confronti 

delle persone fisiche e giuridiche, pubbliche e private, con le quali tali rapporti intercorrono; 

PREMESSO  

- Che Il dott. La Porta Domenico con studio in Catania via F. Fusco 36 è consulente dell’Ente 

in materia fiscale e tributaria;   

- Che con protocollo nr.172 del 06/3/2025 è stata acquisita la parcella nr.48 del 05/03/2025 per 

un importo a pagare di €. 4.250,00 al lordo della ritenuta d’acconto pari a €. 670,00; 

DARE ATTO  

- che il professionista ha provveduto ad assicurare tutti gli adempimenti in materia fiscale e 

tributaria con regolarità e professionalità;  

mailto:asicaltagirone@pec.it


 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

- che si rende necessario procedere al pagamento degli onorari spettanti al dott. La Porta 

Domenico per l’attività svolta a favore dell’Ente nell’anno 2024;   

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 19 della legge 

regionale n. 8/2019 

DETERMINA 

1. le premesse si intendono qui riportate; 

2. liquidare la parcella nr.48 del 05/03/2025 emessa dal dott. La Porta Domenico, con studio in 

Catania via F. Fusco 36, per l’attività professionale espletata a favore dell’Ente nell’anno 2024 

per un importo di €.3.580,48 al netto della ritenta d’acconto pari a €. 670,00; 

3. incaricare gli uffici del Consorzio a procedere al versamento delle ritenute erariali nei termini 

e nei modi previsti dalla Legge per un ammontare pari ad € 670,00;  

4. dare atto che la parcella di cui al precedente punto 1) fa riferimento a tutto l’anno 2024; 

5. procedere ad accreditare la somma di €. 3.580,48 sul seguente  IBAN: 

IT14R0329601601000064365121 

6. trasmettere la presente determina all’Assessorato Regionale all’Economia, all’Assessorato 

Regionale alle Attività Produttive Ufficio Vigilanza Enti in liquidazione ed all’Ufficio 

Regionale Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

7. Pubblicare la presente determina sul sito web del Consorzio mediante trasmissione degli atti 

alla mail portali@siciliadigitale.it. 

  

        Il Commissario Liquidatore 

            dott. Salvatore Nicotra 

                  

mailto:asicaltagirone@pec.it
mailto:portali@siciliadigitale.it

		2025-03-11T18:22:46+0100
	SALVATORE NICOTRA




